
                                                                       Reg. gen. di Area   n.° 263   del 02/10/2013 

                                                          
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                AREA AMMINISTRATIVA 

                                            SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
Determinazione    N° 101   del  02/10/2013                                                  
 

OGGETTO:   Atto di citazione (Prot. N° 4344 del 23/07/2013) presentato dinanzi al G.d.P. di 
Badolato dal Sig. Leuzzi Francesco - Impegno di spesa per incarico legale  

 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso rispettivamente come segue il parere 
favorevole e l’attestazione di cui alla normativa vigente; 
 
        PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA 
        REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                        f.to   Dr.  Giuseppe Caristo 

         ATTESTAZIONE SULLA COPERTURA 
          FINANZIARIA 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                  f.to  Dr.  Giuseppe Caristo 

 Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“T U. EE.LL:”; 
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 Visto il decreto del Sindaco n. 45/2013; 
 
Visto l’atto di citazione presso il Giudice di Pace di Badolato, assunto al protocollo generale 
dell’Ente in data 23/07/2013, sotto il n°4344, con il quale Sig. Leuzzi Francesco,Cod. Fisc:LZZ 
FCN 69C13 I170C, residente in Badolato M.na (CZ), difeso dall’Avvocato Vincenzo Cicino, 
chiede al Comune di Badolato il pagamento della somma di €1.891,50 per i danni subiti dalla 
propria autovettura (Tipo Polo, targata BJ466ZS) che, in data 21.03.2013, alle ore 15,00, mentre 
si immetteva nel parcheggio del Polo Sanitario di Badolato M.na, veniva investita dal cancello 
non agganciato agli appositi blocchi; 
Atteso che con atto n.° 148/2013 la Giunta Comunale ha conferito incarico legale all’Avv. Bruno 
Ganino, libero professionista  con studio in Vibo Valentia alla Via Boccaccia n.7, per la resistenza in 
giudizio, autorizzando il Responsabile del servizio contenzioso a predisporre tutti gli atti 
successivi per la formalizzazione dell’incarico legale; 
Visto lo schema di convenzione di disciplinare d’incarico legale , approvato dalla Giunta con atto 
n.° 2 del 09.1.2013, da stipulare con il professionista incaricato; 
Visto l’atto n.° 3 del 09.01.2013, reso immediatamente esecutivo, con il quale la Giunta 
Comunale, al fine di creare la giusta uniformità,  ha determinato ex ante – in ragione del 
grado,competenza e valore della causa – i compensi da corrispondere ai professionisti incaricati;  
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il D.Lgs. n.° 267\2000; 

 
 



 
D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa di 
 

1) Impegnare  a favore dell’Avv. Bruno Ganino, libero professionista  con studio in Vibo Valentia 
alla Via Boccaccia n.7, la complessiva somma di € 500,00, escluso IVA e CPA, quale 
compenso da corrispondere al legale incaricato con atto Giuntale n.° 148/2013 per la 
resistenza al procedimento attivato dal Sig. Leuzzi Francesco  davanti al Giudice di Pace 
di Badolato per i motivi esposti in narrativa; 

2) Imputare la predetta sul Cap. 930 del  bilancio 2013 che presenta la dovuta disponibilità; 
3) Dare atto che con il professionista incaricato sarà stipulata  convenzione professionale 

per come previsto con atto n.° 2\2013 dalla Giunta Comunale; 
4) Autorizzare il Responsabile Area Finanziaria a procedere alla liquidazione di quanto 

dovuto al professionista a presentazione fattura regolarmente vistata dal sottoscritto 
nella qualità di Responsabile Ufficio Contenzioso;  

5) Dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione da parte del 
Responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante, ove 
necessario, la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4°. Del 
D.Lgs. n.° 267\2000.  

6) Comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Segretario Comunale con 
funzioni di Direttore Generale  
 

Atto soggetto a pubblicazione 
 

                  
                      IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                           F.to Francesco Criniti 


